КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ
ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА

И БЕЗОПАСНОСТИ

Санкт-Петербургское государственное казенное
учреждение дополнительного профессионального

образования «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ»
(СПб ГКУ ДПО «УМЦ ГО и ЧС»)

пр. Металлистов, д. 119. литера А.
Санкт-Петербург, 195197

Тел. (812)409-70-83 Факс (812) 409-70-83
E-mail: mail@spb-umc.ru

http://www.spb-umc.ru

№ M S
На № ________ _ от_____________ ,

о форме бланка направления на обучение
работников организаций

Руководителям государственных
казенных учреждений,
подведомственных Комитету по
вопросам законности, правопорядка и
безопасности Санкт-Петербурга
(согласно списку рассылки)

Уважаемые коллеги!

В целях оптимизации процесса приема работников организаций,
прибывающих на обучение в области ГО и ЧС в наше Учреждение, и улучшения
их качественного учета, направляю Вам форму бланка направления работника
организации на обучение.

Прошу Вас рекомендовать данную форму организациям, направляющим
своих работников на обучение. Форма бланка направления работника на обучение
в области ГО и ЧС размещена на сайте Учреждения в закладке обучение
слушателей.

Приложение. Форма бланка направления работника
обучение (вариант), на 1 (одном листе).

С7

Директор

организации на

Г.В. Якушкин

Комаров А.В.
(812) 409-70-84

mailto:mail@spb-umc.ru
http://www.spb-umc.ru

(вариант)

Угловой штамп организации
В СПб ГКУ ДПО «УМЦ ГО и ЧС»

Направление на обучение

В соответствии с выпиской из Плана комплектования СПб ГКУ ДПО
«УМЦ ГО и ЧС» слушателями на 2020 год в части касающейся
__________________________ района г. Санкт-Петербурга и приказом организации

(район города)

от «____ » __________ 20___ года №____  направляется на обучение:
- по категории «______________________________________________________ »

( наименование категории )

«___________________.________ » «_______________ _______________________________________________ »
(должность) ( фамилия имя отчество)

в период с «_____ » по «_____ » _______________________ 20___года по адресу:

Директор

м.п.

Примечание.
1. Направление выдается каждому работнику, направляемому на обучение.
2. Должностные лица и работники ГО и РСЧС организаций, направленные на

обучение при себе должны иметь:
- направление на обучение (предписание);
- паспорт;
- документ об образовании и (или) о квалификации;
- справку образовательной организации об обучении по программам среднего

профессионального и (или) высшего образования и копию учебной карточки студента,
заверенные в установленном порядке по месту обучения - для лиц, получающих среднее
профессиональное и (или) высшее образование и прибывших на освоение
дополнительных профессиональных программ;

- документы, подтверждающие факт изменения фамилии, имени, отчества (при их
смене);

- тетрадь для записей.